INDICAÇÃO N°  179/2014

Divinópolis, 06 de Fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exa, após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir de
Faria Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, a viabilidade de instalação
de um quebramolas na Rua Rio Perdido entre a Rua Rio Claro e Caiapô, no Bairro Tietê.

Justificativa

A   presente   Indicação   tem   por   objetivo   atender   a   solicitação   dos   moradores   da
referida rua, em especial ao Sr. Libério, que solicitou junto a esse Vereador a urgẽncia, uma vez que
veículos trafegam em alta velocidade   no   local,   colocando   em   riscos   moradores   e
transeuntes.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço;

Atenciosamente,

Edimar Felix
Vereador – PROS

1° Secretário

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br